
Zeit Linie Haltestellen Ankunft

Montag - Freitag
11.30Mietraching
11.39Greising, Abzw St.2135
11.48Hochbruck

11.49Bischofsmais, Rathaus

11.25 4116
S

12.18Deggendorf, Schulzentrum
12.20Deggendorf, Hauptbahnhof
12.24Deggendorf, Busbahnhof
12.29Deggendorf, Pelz Knogl
12.34Simmling, Gh. Kräh
12.36Leoprechtstein, Abzw
12.36Klotzing, Abzw
12.36Haslach bei DEG, Anw. Oswald
12.37Klessing bei Deggendorf
12.37Martinstetten
12.38Nemering, Anw Köck
12.39Nadling,  Abzw Hausstein
12.40Hainstetten, Abzw

13.06Gneisting

12.15 6149
030

12.33Metten, Marktplatz
12.52Bernried

12.57Böbrach
12.18 4113
S

12.33Metten, Marktplatz
12.43Egg, Schloß
12.47Edenstetten

12.58Gmeinbühl

12.18 4136
S

12.36Deggendorf, Hengersbergerstr.
12.43Seebach
12.48Hengersberg, Marktplatz
12.55Schwanenkirchen, Gh Fischböck
13.00Iggensbach, Kirche
13.06Schöllnach, Marktplatz
13.12Außernzell, Ort
13.19Eging, Marktplatz

13.21Eging, Postamt

12.20 6142
S

12.37Deggendorf, Hengersbergerstr.
12.43Seebach
12.49Hengersberg, Marktplatz
12.57Niederalteich, Anw Mäusl
13.04Oberwinzer, Gh Schrenck
13.12Neßlbach, Haus Nr 19
13.15Hofkirchen, Marktplatz
13.23Schmalhof
13.28Vilshofen, Bahnhof
13.38Seestetten, Seestettener Str.

13.54Passau, Hbf

12.20 6147
S

12.35Fischerdorf, Metzgerei Schiller
12.38Fischerdorf, Recyclinghof
12.40Natternberg, Siedlung
12.43Natternberg, Burgwirt Hotel
12.45Rettenbach, Friedhof
12.49Mainkofen, Bezirksklinikum
12.50Pankofen, Firma KERMI
12.53Pankofen, Globus-Markt
12.55Plattling, Zuckerfabrik
12.58Plattling, Preysingplatz

13.01Plattling, RS Salvatorstr.

12.20 6144
S

12.29Mietraching
12.40Greising, Abzw St.2135
12.48Hochbruck
12.50Bischofsmais, Rathaus

12.53Habischried, Gh Schäfflerhof

12.23 4116
S

12.33Fischerdorf, Metzgerei Schiller
12.40Schiltorn, Ortsmitte

12.48Plattling, RS Salvatorstr.
12.24 6153
S

12.36Deggendorf, Hengersbergerstr.
12.43Seebach
12.48Hengersberg, Marktplatz
13.17Schwanenkirchen, Gh Fischböck
13.20Bergham b.Winzer, Siedlung Wh
13.30Gstein/Handlab
13.40Schöllnach, Marktplatz
13.45Gunzing bei Schöllnach
13.56Eging, Marktplatz

13.57Eging, Postamt

12.28 6155
S

12.50Metten, Marktplatz
12.54Neuhausen, Ortsmitte
13.07Niederwinkling

13.11Schwarzach, Marktplatz

12.32 4112
S

13.27Deggendorf, Hengersbergerstr.
13.34Seebach
13.40Hengersberg, Marktplatz
13.54Arbing bei Osterhofen, Wh.
13.57Osterhofen, Fa.Blöchl

13.59Osterhofen, Stadtplatz

13.08 6146
S

13.30Plattling,Pielweichs Nelkenstr
13.36Otzing, BMW Weiß
13.37Otzing, Ort

13.40Arndorf

13.10 6154
S

13.23Fischerdorf, Metzgerei Schiller
13.28Stauffendorf, Kapelle
13.33Michaelsbuch, Kirche
13.45Steinkirchen, Wh.
13.50Stephansposching, Rathaus
13.54Wischlburg,Wh.

14.03Rottenmann, Wh.

13.10 6145
S

13.15Deggendorf, Schulzentrum
13.20Deggendorf, Hauptbahnhof
13.23Deggendorf, Busbahnhof
13.29Deggendorf, Klinikum
13.38Schaufling, Gh.z.Post
13.45Lalling, Dorfplatz
13.56Schöfweg, Marienplatz
13.58Freundorf, Abzw Schöfweg
14.00Mutzenwinkel, Abzw
14.01Manglham, Abzw
14.03Innernzell, Gh. Ertl
14.04Tumiching, Abzw
14.06Holzmühle, Abzw

14.25Grafenau, Busbahnhof/Bahnhof

13.10 6149
030

13.23Fischerdorf, Metzgerei Schiller
13.29Schiltorn, Ortsmitte
13.32Pankofen, Haus-Nr. 12
13.33Plattling, Zuckerfabrik
13.37Plattling, RS Salvatorstr.
13.38Plattling, Dr. Kiefl Straße
13.41Plattling, Bahnhof
13.45Plattling, Ludwigsplatz
13.52Neutiefenweg, Kapelle
13.56Tabertshausen
14.00Niederpöring, Gemeindehaus
14.05Oberviehhausen, Haus Nr.4
14.09Wallerfing, Sparkasse

14.20Eichendorf, Busbahnhof

13.10 6153
S

13.24Fischerdorf, Metzgerei Schiller
13.35Plattling, RS Salvatorstr.
13.39Plattling, Bahnhof
13.51Aholming, Post
13.57Buchhofen, Metzgerei Zacher
14.00Wisselsing, Landauerstraße 43

14.10Ottmaring

13.11 7591
S

Zeit Linie Haltestellen Ankunft

13.23Fischerdorf, Metzgerei Schiller
13.35Plattling, RS Salvatorstr.
13.39Plattling, Bahnhof
13.45Plattling,Pielweichs Nelkenstr
13.50Otzing, BMW Weiß
13.51Otzing, Ort
14.05Moosfürth, Gh. Haselbeck
14.11Oberpöring, Telefonhäuschen
14.16Wallerfing, Tankstelle
14.26Schmiedorf b.Osterh., Kreuzung

14.28Obergessenbach, Bäckerei Zwi.

13.13 6154
S

13.20Deggendorf, Pelz Knogl
13.25Simmling, Gh. Kräh
13.25Leoprechtstein, Abzw
13.26Klotzing, Abzw
13.27Haslach bei DEG, Anw. Oswald
13.27Klessing bei Deggendorf
13.28Martinstetten
13.29Nemering, Anw Köck
13.30Nadling,  Abzw Hausstein
13.32Hainstetten, Abzw
13.35Schaufling, Gh.z.Post
13.37Wulreiching, Abzw
13.40Ensbach, Gesch. Röhrl

14.15Ranzing

13.15 6149
S 513

13.33Deggendorf, Hengersbergerstr.
13.39Seebach
13.45Hengersberg, Marktplatz
13.52Schwanenkirchen, Gh Fischböck
13.57Iggensbach, Kirche
14.03Schöllnach, Marktplatz
14.13Ranfels

14.19Zenting, Anw. Pfeffer

13.15 6143
S

13.32Deggendorf, Hengersbergerstr.
13.39Seebach
13.43Hengersberg, Marktplatz
13.49Niederalteich, Anw Mäusl
13.55Oberwinzer, Gh Schrenck
14.02Neßlbach, Haus Nr 19
14.08Gstein/Handlab

14.10Langenhart, Abzw

13.15 6147
S

13.26Deggendorf, Hengersbergerstr.
13.33Seebach
13.37Niederalteich, Anw Mäusl
13.47Schwanenkirchen, Gh Fischböck
13.50Bergham b.Winzer, Siedlung Wh
14.06Außernzell, Ort

14.15Eging, Marktplatz

13.17 6155
S 479

13.34Michaelsbuch, Kirche
13.45Plattling, RS Salvatorstr.
13.47Plattling, Preysingplatz

13.53Plattling, Deggendorfer Str.

13.18 7640
S

13.33Deggendorf, Hengersbergerstr.
13.40Seebach
13.49Hengersberg, Marktplatz
13.50Schwarzach, Brücke
14.00Auerbach
14.03Mapferding

14.10Grattersdorf

13.20 4120
S

13.33Deggendorf, Hengersbergerstr.
13.40Seebach
13.49Hengersberg, Marktplatz

13.50Schwarzach, Brücke

13.20 6142
S

13.40Metten, Marktplatz
13.44Neuhausen, Ortsmitte

13.58Aschenau, Fußballplatz
13.23 4112
S

13.29Mietraching
13.40Greising, Abzw St.2135
13.48Hochbruck
13.50Bischofsmais, Rathaus

13.53Habischried, Gh Schäfflerhof

13.23 4116
S 862

13.40Metten, Marktplatz
13.54Egg, Schloß
13.59Edenstetten

14.17Buchet

13.25 4136
S

13.35Metten, Marktplatz
14.05Bernried

14.10Böbrach
13.25 4113
S

13.42Egg, Schloß
13.46Edenstetten

13.58Gmeinbühl
13.25 4136
S

13.38Deggendorf, Herrenstraße
13.46Fischerdorf, Metzgerei Schiller
13.48Fischerdorf, Recyclinghof
13.50Natternberg, Siedlung
13.53Natternberg, Burgwirt Hotel
13.57Natternberg, Elypso
14.00Rettenbach, Friedhof
14.04Mainkofen, Bezirksklinikum
14.05Pankofen, Firma KERMI
14.08Pankofen, Globus-Markt
14.10Plattling, Zuckerfabrik
14.13Plattling, Preysingplatz

14.15Plattling, Bahnhof

13.30 6144
S

15.25Deggendorf, Hauptbahnhof
15.33Deggendorf, Hengersbergerstr.
15.38Seebach
15.42Niederalteich, Anw Mäusl
15.45Hengersberg, Gewerbegebiet
15.48Hengersberg, Mimminger Str.
15.54Hub bei Schwanenkirchen
16.01Poppenberg, Abzw Veilchenweg

16.02Poppenberg, Anw Aufschläger

15.15 6156
S

15.33Deggendorf, Hengersbergerstr.
15.39Seebach
15.45Hengersberg, Marktplatz
15.52Schwanenkirchen, Gh Fischböck
15.57Iggensbach, Kirche
16.02Schöllnach, Marktplatz
16.08Außernzell, Ort
16.14Eging, Marktplatz

16.16Eging, Postamt

15.15 6142
S 858

15.20Deggendorf, Schulzentrum
15.22Deggendorf, Hauptbahnhof
15.25Deggendorf, Busbahnhof
15.30Deggendorf, Pelz Knogl
15.33Simmling, Gh. Kräh
15.34Leoprechtstein, Abzw
15.35Klotzing, Abzw
15.36Haslach bei DEG, Anw. Oswald
15.37Klessing bei Deggendorf
15.38Martinstetten
15.39Nemering, Anw Köck
15.40Nadling,  Abzw Hausstein
15.42Hainstetten, Abzw

16.35Grafenau, Busbahnhof/Bahnhof

15.15 6149
030

Zeit Linie Haltestellen Ankunft

15.31Deggendorf, Hengersbergerstr.
15.38Seebach
15.44Hengersberg, Marktplatz
15.51Niederalteich, Anw Mäusl
16.03Arbing bei Osterhofen, Wh.
16.05Osterhofen, Fa.Blöchl
16.07Osterhofen, Stadtplatz
16.08Osterhofen, Realschule
16.09Osterhofen, Abzw Bf

16.11Osterhofen, Altenmarkt Damenst

15.15 6146
S

15.32Metten, Marktplatz
15.41Egg, Schloß
15.45Edenstetten

15.54Buchet

15.20 4136
S

15.38Metten, Marktplatz
15.55Bernried

15.59Böbrach
15.20 4113
S 797

15.30Fischerdorf, Metzgerei Schiller
15.35Stauffendorf, Kapelle
15.40Michaelsbuch, Kirche
15.50Steinkirchen, Wh.
15.55Stephansposching, Rathaus
15.59Wischlburg,Wh.

16.08Rottenmann, Wh.

15.20 6145
S

15.33Fischerdorf, Metzgerei Schiller
15.39Schiltorn, Ortsmitte
15.42Pankofen, Haus-Nr. 12
15.43Plattling, Zuckerfabrik
15.47Plattling, RS Salvatorstr.
15.48Plattling, Dr. Kiefl Straße
15.52Plattling, Bahnhof
15.55Plattling, Ludwigsplatz
16.03Neutiefenweg, Kapelle
16.07Tabertshausen
16.10Niederpöring, Gemeindehaus
16.15Oberviehhausen, Haus Nr.4
16.19Wallerfing, Sparkasse

16.30Eichendorf, Busbahnhof

15.20 6153
S 857

15.37Metten, Marktplatz
15.40Neuhausen, Ortsmitte
15.55Niederwinkling

16.00Schwarzach, Marktplatz

15.20 4112
S 795

15.43Deggendorf, Hengersbergerstr.
15.50Seebach
16.10Niederalteich, Gymnasium
16.15Hengersberg, Marktplatz
16.16Schwarzach, Brücke
16.21Auerbach
16.26Engolling
16.31Roggersing
16.35Grattersdorf
16.38Winsing, Gh Mühlbauer
16.46Langfurth, Gh. Ranzinger
16.49Schöfweg, Marienplatz

16.51Freundorf, Abzw Schöfweg

15.30 4120
S 788

15.50Fischerdorf, Metzgerei Schiller
15.53Fischerdorf, Recyclinghof
15.55Natternberg, Siedlung
15.58Natternberg, Burgwirt Hotel
16.01Natternberg, Elypso
16.04Rettenbach, Friedhof
16.07Mainkofen, Bezirksklinikum
16.08Pankofen, Firma KERMI
16.11Pankofen, Globus-Markt
16.12Plattling, Zuckerfabrik
16.15Plattling, Preysingplatz

16.16Plattling, Bahnhof

15.35 6144
S

16.02Seebach
16.08Niederalteich, Anw Mäusl
16.15Hengersberg, Marktplatz
16.27Auerbach
16.35Euschertsfurth
16.39Lalling, Dorfplatz
16.41Rohrstetten, Gh. Winter
16.45Hunding, Kirche

16.47Sondorf, Gh. Weber

15.37 6159
S

15.47Deggendorf, Hengersbergerstr.
15.53Seebach
15.59Hengersberg, Marktplatz
16.06Niederalteich, Anw Mäusl
16.07Niederalteich, Anw Mäusl
16.14Oberwinzer, Gh Schrenck
16.22Neßlbach, Haus Nr 19
16.25Hofkirchen, Marktplatz
16.33Schmalhof

16.38Vilshofen, Bahnhof

15.38 6147
S

16.15Deggendorf, Schulzentrum
16.20Deggendorf, Hauptbahnhof
16.23Deggendorf, Busbahnhof
16.29Deggendorf, Klinikum
16.38Schaufling, Gh.z.Post
16.45Lalling, Dorfplatz
16.56Schöfweg, Marienplatz
16.58Freundorf, Abzw Schöfweg
17.00Mutzenwinkel, Abzw
17.01Manglham, Abzw
17.03Innernzell, Gh. Ertl
17.04Tumiching, Abzw
17.06Holzmühle, Abzw

17.25Grafenau, Busbahnhof/Bahnhof

16.10 6149
030

16.26Fischerdorf, Metzgerei Schiller
16.28Fischerdorf, Recyclinghof
16.30Natternberg, Siedlung
16.33Natternberg, Burgwirt Hotel
16.35Rettenbach, Friedhof
16.39Mainkofen, Bezirksklinikum
16.40Pankofen, Firma KERMI
16.42Pankofen, Globus-Markt
16.43Plattling, Zuckerfabrik

16.45Plattling, RS Salvatorstr.

16.10 6144
S

16.30Deggendorf, Hengersbergerstr.
16.37Seebach
16.43Hengersberg, Marktplatz
16.50Schwanenkirchen, Gh Fischböck
16.54Hörpling
17.01Poppenberg, Anw Ebner
17.03Schöllnach, Marktplatz
17.12Riggerding, Gh. Stetter
17.19Ilgering

17.20Hof b. Schöllnach

16.20 6157
S

16.39Niederalteich, Anw Mäusl
16.56Osterhofen, Stadtplatz
16.59Osterhofen, Altenmarkt Damenst

17.32Gergweis, Schule

16.22 7631
S 115

16.45Deggendorf, Hengersbergerstr.
16.52Seebach
17.00Hengersberg, Marktplatz
17.15Schwanenkirchen, Gh Fischböck
17.18Bergham b.Winzer, Siedlung Wh
17.28Gstein/Handlab
17.37Schöllnach, Marktplatz
17.41Gunzing bei Schöllnach

17.55Eging, Marktplatz

16.38 6155
S

Zeit Linie Haltestellen Ankunft

16.55Deggendorf, Hauptbahnhof
17.03Deggendorf, Hengersbergerstr.
17.08Seebach
17.12Niederalteich, Anw Mäusl
17.15Hengersberg, Gewerbegebiet
17.18Hengersberg, Mimminger Str.
17.24Hub bei Schwanenkirchen
17.31Poppenberg, Abzw Veilchenweg
17.33Schöllnach, Marktplatz
17.38Reichenbach bei Iggensbach

17.46Schöllnstein, Anw Schreiner

16.45 6156
S

17.01Deggendorf, Hengersbergerstr.
17.08Seebach
17.16Hengersberg, Marktplatz
17.18Schwarzach, Brücke
17.28Auerbach
17.31Mapferding

17.38Grattersdorf

16.48 4120
S

17.02Metten, Marktplatz
17.11Egg, Schloß
17.14Edenstetten

17.27Buchet

16.50 4136
S

17.02Metten, Marktplatz
17.20Bernried

17.24Böbrach
16.50 4113
S 797

17.10Metten, Marktplatz
17.13Neuhausen, Ortsmitte
17.28Niederwinkling

17.33Schwarzach, Marktplatz

16.50 4112
S

17.05Fischerdorf, Metzgerei Schiller
17.10Stauffendorf, Kapelle
17.15Michaelsbuch, Kirche
17.25Steinkirchen, Wh.
17.30Stephansposching, Rathaus
17.34Wischlburg,Wh.

17.43Rottenmann, Wh.

16.52 6145
S

17.05Fischerdorf, Metzgerei Schiller
17.19Plattling, RS Salvatorstr.
17.23Plattling, Bahnhof
17.29Plattling,Pielweichs Nelkenstr
17.34Otzing, BMW Weiß
17.35Otzing, Ort
17.49Moosfürth, Gh. Haselbeck
17.55Oberpöring, Telefonhäuschen
18.00Wallerfing, Tankstelle
18.10Schmiedorf b.Osterh., Kreuzung

18.12Obergessenbach, Bäckerei Zwi.

16.55 6154
S

17.07Fischerdorf, Metzgerei Schiller
17.19Plattling, RS Salvatorstr.
17.23Plattling, Bahnhof
17.39Aholming, Post
17.45Buchhofen, Metzgerei Zacher
17.48Wisselsing, Landauerstraße 43

17.58Ottmaring

16.55 7591
S

17.08Fischerdorf, Metzgerei Schiller
17.14Schiltorn, Ortsmitte
17.17Pankofen, Haus-Nr. 12
17.18Plattling, Zuckerfabrik
17.22Plattling, RS Salvatorstr.
17.23Plattling, Dr. Kiefl Straße
17.27Plattling, Bahnhof
17.30Plattling, Ludwigsplatz
17.38Neutiefenweg, Kapelle
17.42Tabertshausen
17.45Niederpöring, Gemeindehaus
17.50Oberviehhausen, Haus Nr.4
17.54Wallerfing, Sparkasse

18.05Eichendorf, Busbahnhof

16.55 6153
S

17.05Deggendorf, Schulzentrum
17.10Deggendorf, Hauptbahnhof
17.15Deggendorf, Busbahnhof
17.20Deggendorf, Pelz Knogl
17.24Simmling, Gh. Kräh
17.25Leoprechtstein, Abzw
17.26Klotzing, Abzw
17.26Haslach bei DEG, Anw. Oswald
17.27Klessing bei Deggendorf
17.28Martinstetten
17.29Nemering, Anw Köck
17.30Nadling,  Abzw Hausstein
17.31Hainstetten, Abzw

17.55Schöfweg, Marienplatz

17.00 6149
030

17.15Deggendorf, Oberer Stadtplatz West
17.19Fischerdorf, Metzgerei Schiller
17.22Fischerdorf, Recyclinghof
17.24Natternberg, Siedlung
17.27Natternberg, Burgwirt Hotel
17.30Natternberg, Elypso
17.33Rettenbach, Friedhof
17.36Mainkofen, Bezirksklinikum
17.37Pankofen, Firma KERMI
17.39Pankofen, Globus-Markt
17.40Plattling, Zuckerfabrik
17.43Plattling, Preysingplatz

17.45Plattling, Bahnhof

17.02 6144
S

Zeichenerklärung :
S = nur an Schultagen
030 = folgende Haltestellen werden nur an

Schultagen angefahren: Deggendorf,
Schulzentrum und Com.Gymn.

115 = Bus fährt zurück nach Osterhofen,
siehe Linie 7630

479 = Anschluss aus Osterhofen in
Niederalteich Gymnasium

513 = Hst. Watzing und Kaußing werden zum
Aussteigen angefahren

788 = in Schöfweg, Anschluss in Ri.
Grafenau, Linie 6149

795 = Umsteigen in Metten. Von Deggendorf
bis Metten mit VU Artmeier, L 4136

797 = Umsteigen in Metten
857 = Anschluss in Plattling, Bahnhof in

Richtung Obergessenbach (Linie
6154) und Ottmaring (Linie 7591)

858 = Anschluss in Schöllnach, Marktplatz in
Richtung Zenting L 6143 und
Ölberg/Englfing L 6155

862 = in Hochbruck Umstieg in Richtung
Kirchberg

Abfahrt Deggendorf, Com. Gymn.
Gültig ab 23.01.2019
Niederlassung Süd, Außenstelle Deggendorf, 94469 Deggendorf, ( 0991 / 37198-3, E-Mail: Deggendorf@rbo.de, Internet: www.vld-online.de

   
   

   
   

   
 5

53
0 

D
eg

ge
nd

or
f, 

C
om

. G
ym

n.
 2

3.
01

.1
9

Fahrplandaten in Echtzeit abrufen.                                   

Abweichungen möglich, näheres unter www.vld-online.de

O
hn

e 
G

ew
äh

r


